
 

SCHIKKING 

 

Datum acceptatie schikking: 4 juni 2025 

Datum melding:  10 december 2024 

Onderzoeksdossier:   2024-00457 

Bond:     Koninklijke Nederlandse Voetbalbond 

Aanklager:   mr. drs. M.G. Vreugdenhil  

Casemanager:    mr. A.J. van den Oosterkamp 

 

Melding 

De aanklager van het ISR heeft namens de Koninklijke Nederlandse Voetbalbond naar aanleiding van 

een melding een onderzoek ingesteld naar mogelijke overtredingen van het Reglement Seksuele 

Intimidatie van 1 april 2019 (hierna: Reglement SI).  

 

Onderzoek, feitenvaststelling en tuchtrechtelijke kwalificatie 

Voor een tuchtrechtelijk verwijt moet voldoende aannemelijk worden gemaakt dat de beklaagde 

zich niet aan de geldende gedragsregels heeft gehouden, waarmee een bepaling van het toepassing 

zijnde reglement is overtreden. 

 

De aanklager heeft onderzoek laten verrichten en op basis van het onderzoeksdossier de volgende 

gedragingen in tuchtrechtelijke zin vastgesteld: 

 

- Op regelmatige wijze alleen thuis afspreken met een minderjarige pupil en haar daartoe 

uitnodigen; 

- Het als trainer hebben van een affectieve, seksuele relatie met een pupil, zowel toen deze 

pupil minder- als meerderjarig was; 

- Het pogen een pupil te dwingen tot seksuele handelingen; 

- Het niet melden van een affectieve relatie met een pupil.  

Bovengenoemde gedragingen leveren een overtreding op van onderstaande artikelen van het 

Reglement SI: 

 

- Artikel 6 lid 6, inhoudende: De begeleider meldt een affectieve relatie met een sporter direct bij 

het bestuur van de sportbond, of de sportvereniging waarvoor hij actief is. De begeleider komt de 

afspraken die dienaangaande met het bestuur zijn gemaakt na. De begeleider draagt er zorg voor 

dat normen van professionaliteit en onpartijdigheid blijven gehandhaafd.  

 

- Artikel 6 lid 7 jo. 6 lid 8 sub i, ii en v, inhoudende:  

Lid 7: De begeleider onthoudt zich ervan de sporter te bejegenen op een wijze die de sporter in zijn 

waardigheid aantast en verder in het privéleven van de sporter door te dringen dan nodig is voor 

het gezamenlijk gestelde doel. De begeleider zal tijdens training(-stages), wedstrijden, reizen en 

andere (sport)activiteiten gereserveerd en met respect omgaan met de sporter in de ruim en 

waarin de sporter zich bevindt, zoals de kleedkamer, behandelruimte of de hotelkamer.  



   

 

Lid 8: In het kader van deze normen wordt als een overtreding beschouwd:  

i. het door de begeleider uitoefenen van dwang of op enigerlei wijze gebruik maken van het 

machtsverschil dat bestaat tussen hem en de sporter, met het kennelijke oogmerk de sporter tot 

seksuele handelingen te dwingen, daartoe te verleiden of over te halen, of die te dulden;  

ii. het aangaan van een seksuele relatie met een minderjarige sporter met wie de begeleider op 

basis van kenmerken zoals leeftijdsverschil, status, positie, sportrelatie (bijv. coach-sporter, 

fysiotherapeut-sporter) in een (machtsongelijke) relatie staat;  

(…)  

v. het bij herhaling of op systematische wijze privé bij de begeleider alleen thuis of een andere 

afgezonderde plaats uitnodigen van een sporter, waarmee de begeleider een (machtsongelijke) 

relatie heeft, wanneer deze ontmoeting vanuit de begeleidingstaak niet nodig is en/of elders kan 

worden georganiseerd, zoals in een clubgebouw of een publieke gelegenheid. 

 

Sanctie 

Gezien de ernst van de overtredingen en de vastgestelde feiten en omstandigheden is de volgende 

sanctie passend en geboden: 

 
- Een verbod tot het uitoefenen van de functie van trainer/begeleider (in de breedste zin van 

het woord) in het verband van de KNVB voor de duur van tien (10) jaar. 

 

Acceptatie schikking 

Beklaagde heeft het schikkingsvoorstel geaccepteerd. Deze sanctie is bindend en betreft een 

onherroepelijke sanctie, met dezelfde rechtskracht als een sanctie welke door de  Tuchtcommissie 

van het ISR zou zijn opgelegd. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


